
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 6 . 1 1 . 2 0 1 5  № 52Я

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 22.05.2014 №  259 «Об утверждении порядка и 

условий предоставления государственной поддержки на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
22.05.2014 № 259 «Об утверждении порядка и условий предоставления 
государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) пункт 1.5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.5. За счет средств субсидии финансируются услуги и (или) работы

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
включенных в краткосрочный план реализации региональной программы 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на 2015 год (далее -  краткосрочный план), предусмотренные пунктами 
3 и 5 статьи б Закона Тульской области от 27 июня 2013 года № 1958-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений по вопросам проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Тульской области», -  ремонт крыши, ремонт 
фасада в многоквартирных домах, отнесенных в установленном 
действующим законодательством порядке к объектам культурного наследия 
регионального или муниципального значения, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, или являющихся 
выявленными объектами культурного наследия.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

0 0 4 7  4 0

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


